Администрация муниципального образования
«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          18.11.2013                                                                                 № 76

О среднесрочном финансовом
плане администрации
МО «Пологозаймищенский сельсовет»
 на 2014-2016 г.г.
            В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Положением о порядке разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» на очередной финансовый год.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику финансового отдела Циковой Ж.М. разработать среднесрочный финансовый план на очередной финансовый год и плановый период согласно Порядка разработки и мониторинга среднесрочного финансового плана муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» на очередной финансовый год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Пологозаймищенский сельсовет»:                                В.А.Курбатов
Утвержден постановлением
главы администрации МО
«Пологозаймищенский сельсовет»

Порядок
разработки и мониторинга
среднесрочного финансового плана МО «Пологозаймищенский сельсовет»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях регулирования вопросов  формирования и мониторинга среднесрочного финансового плана муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», финансовой политики в среднесрочной перспективе.

1.2. Среднесрочный финансовый план МО «Пологозаймищенский сельсовет» (далее - среднесрочный финансовый план) разрабатывается и используется в целях подготовки бюджета на очередной финансовый год и плановый период, усиления согласованности финансовой и бюджетной политики с экономической, инвестиционной и социальной политикой, обеспечения преемственности бюджетного процесса, усиления прозрачности и эффективности механизма формирования и распределения бюджетных ресурсов.

1.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  прогнозом социально-экономического развития МО «Пологозаймищенский сельсовет» на очередной финансовый год и на среднесрочную перспективу.
1.4. Среднесрочный финансовый план является финансовым документом и содержит следующие разделы:

1.4.1. Основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Пологозаймищенский сельсовет» (текстовый материал).
1.4.2. Основные параметры бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» (Приложение 1), в том числе:

прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета ;

дефицит (профицит) бюджета;

прогнозируемый объем доходов бюджета от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

1.4.3. Основные показатели среднесрочного финансового плана бюджета поселения (Приложение 2).

.

2. Порядок организации работы по формированию

среднесрочного финансового плана

2.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на трехлетний период, начиная с года, следующего за годом, в котором осуществляется его формирование. Преемственность очередного среднесрочного финансового плана по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее утвержденных показателей и их корректировки в соответствии с уточнением налогового и бюджетного законодательства и показателей прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается с учетом законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации и Астраханской области, действующих на момент его формирования.

2.3. Для разработки среднесрочного финансового плана используются следующие данные и показатели:

показатели среднесрочного финансового плана МО «Пологозаймищенский сельсовет» за предыдущий период;

предварительные показатели прогноза социально-экономического развития МО «Пологозаймищенский сельсовет» на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу;

данные о фактическом исполнении бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» в последнем завершенном финансовом году;

другие данные и показатели.

2.4. Конкретные мероприятия по формированию среднесрочного финансового плана, сроки их исполнения и ответственные исполнители определяются распоряжением главы МО «Пологозаймищенский сельсовет».
2.5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

2.6. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.
2.7. При разработке среднесрочного финансового плана обеспечивается возможность проведения согласительных совещаний и обсуждения включаемых в него показателей.

2.8. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в срок не позднее 15 октября. Конкретный срок разработки среднесрочного финансового плана  устанавливается распоряжением главы МО «Пологозаймищенский сельсовет»
3. Мониторинг среднесрочного финансового плана

3.1. Мониторинг среднесрочного финансового плана осуществляется с целью выявления отклонений фактических показателей от утвержденных в среднесрочном финансовом плане, установления причин отклонений и принятия мер для улучшения качества планирования.

3.2. МО «Пологозаймищенский сельсовет» совместно с финансовым управлением администрации МО «Ахтубинский район» ежегодно осуществляет сравнение утвержденного на текущий и два последующих года среднесрочного финансового плана с:

фактически утвержденным районным бюджетом на текущий финансовый год и плановый период;

фактическими и уточненными показателями социально-экономического развития.
3.3. Мониторинг исполнения среднесрочного финансового плана включает следующие действия:

выявление отклонений фактических показателей от показателей утвержденного среднесрочного финансового плана и их причин;

анализ последствий невыполнения показателей среднесрочного финансового плана;

.

3.4. Результаты мониторинга исполнения среднесрочного финансового плана выносятся на рассмотрение Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» и учитываются при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной трехлетний период.

3.5. По результатам мониторинга исполнения среднесрочного финансового плана:

при необходимости корректируются программы социально-экономического развития МО «Пологозаймищенский сельсовет», вносятся изменения в иные нормативные правовые акты поселения, влекущие нарушение показателей среднесрочного финансового плана;

при необходимости корректируются методики прогнозирования доходов и расходов бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» на трехлетний период.
PAGE